Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.05.2017г  № 167
             с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Сямженского муниципального района
от 31.12.2014 г. № 564

 В целях приведения некоторых постановлений администрации

Сямженского муниципального района в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в  Порядок формирования, утверждения и ведения планов
закупок для обеспечения муниципальных нужд заказчиков Сямженского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 31.12.2014 г. № 564 (с
последующими изменениями) следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Утвержденный план закупок подлежит размещению в единой

информационной системе в сфере закупок в течение трех рабочих дней со дня
утверждения или изменения такого плана, за исключением сведений,
составляющих государственную тайну.».

 1.2. В пункте 3:
 - после подпункта «б» дополнить подпунктом «б(1))» следующего

содержания:
 «б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением

закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15
Федерального закона, после утверждения плана (программы) финансово-
хозяйственной деятельности предприятия;»;

 - подпункт «в» изложить в следующей редакции:
 «в) автономными учреждениями, созданными Сямженским

муниципальным районом в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15
Федерального закона, - после заключения соглашений о предоставлении
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии
на осуществление капитальных вложений). При этом в план закупок
включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет
субсидий на осуществление капитальных вложений;».

 1.4. В пункте 4:
 - абзац первый изложить в следующей редакции:
 «4. Планы закупок на очередной финансовый год и плановый период

формируются и представляются муниципальными заказчиками, указанными в
подпункте «а» пункта 3 настоящего Порядка с учетом требований к срокам,
определенным при установлении порядка формирования и представления
главными распорядителями средств бюджета района обоснований бюджетных
ассигнований:»;

 - в подпункте «а» слова «не позднее 1 июля текущего года» исключить;
 - абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:
 «формируют планы закупок при планировании в соответствии с

законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной
деятельности;».

 1.5. После пункта 4 дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:
 «4(1). Заказчики, указанные в подпункте «б(1)» пункта 3 настоящего

Порядка уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и
утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности
предприятия утверждают в срок, установленный пунктом 3 настоящего
Порядка, планы закупок.».

 1.6. В пункте 8:
 - после подпункта «в» дополнить подпунктом «в(1))» следующего

содержания:
 «в (1)) изменение доведенного до заказчика, указанного в подпункте «а»

пункта 3 настоящего Порядка, объема прав в денежном выражении на
принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов
(программ) финансово-хозяйственной деятельности соответствующих
муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий, а также изменение соответствующих решений и (или)
соглашений о предоставлении субсидий;»;

 - дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
 «ж) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть

которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.».
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

 4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

            Глава администрации района                                                  Н. Н. Иванов